
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені А. С. МАКАРЕНКА

Н А К А З

27 жовтня 2020 року м. Суми №

Про введення в дію рішень 
вченої ради університету 
від 27 жовтня 2020 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради університету від 27 жовтня 2020 року, протокол № 4

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про стан підготовки 
університету до роботи в осінньо-зимовий період»:
1.1. Інформацію «Про стан підготовки університету до роботи в осінньо- 
зимовий період» взяти до відома.
2. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про результати 
рейтингового оцінювання роботи професорсько-викладацького складу 
університету за 2019 -  2020 навчальний рік»:
2.1. Інформацію першого проректора Пшеничної Л.В., проректора з науково- 
педагогічної роботи Шейка В.1. «Про результати рейтингового оцінювання 
роботи професорсько-викладацького складу університету за 2019 -  2020 
навчальний рік» взяти до відома.
2.2. Забезпечити активну участь професорсько-викладацького складу 
університету у виконанні показників рейтингового оцінювання, які 
визначають позицію Університету у міжнародних та національних рейтингах 
закладів вищої освіти, впливають на отримання місць державного замовлення, 
фінансування наукової діяльності тощо.

Професорсько-викладацький 
склад університету.
Постійно.

2.3. Оголосити подяку членам комісії з питань перевірки достовірності 
інформації, наведеної у рейтингових матеріалах за якісно виконану роботу та 
Копитіній Я.М., відповідальній особі навчально-наукового інституту фізичної 
культури.



2.4. Внести доповнення до додатків рейтингового оцінювання науково- 
педагогічних працівників університету щодо уведення індикаторів, показників 
за видами навчальної, наукової, організаційної, методичної та інших видів 
професійної діяльності (наприклад, проведення вебінарів, підготовку та 
проведення занять на платформах ZOOM, Moodle, Meet, та ін., 
організатор/логіст різноманітних заходів (у т.ч. з профорієнтаційною метою) 
для різних категорій населення на базі Університету; залучення до участі в 
освітньому процесі груп стейкхолдерів/роботодавців/абітурієнтів) тощо.

Проректори, члени комісії.
Листопад 2020 року.

2.5. Удосконалити оцінювання окремих показників за видами робіт: 
методичних розробок дистанційних курсів на платформі Moodle денної та 
заочної форм навчання; підготовки студентських творчих/методичних/ 
інноваційних та інших видів робіт/розробок до участі у міжнародних та 
всеукраїнських конкурсах тощо.

Проректори, члени комісії.
Листопад 2020 року.

2.6. Забезпечити дієвий контроль за поданням відомостей у рейтингових 
матеріалах викладачами, ураховуючи рейтингові показники всіх осіб, що 
працювали на кафедрах протягом звітного періоду.

Завідувачі кафедр, директори навчально- 
наукових інститутів, 
декани факультетів.
Постійно.

2.7. За допущені грубі помилки та подання недостовірної інформації 
установити оціночний бал 0 балів при оцінюванні роботи за всіма додатками 
та критеріями рейтингового оцінювання кожного науково-педагогічного 
працівника, кафедри, завідувача кафедри, директора навчально-наукового 
інституту, декана факультету, навчально-наукового інституту, факультету.

3 2020-2021 навчального року.
2.8. Підсумкові рейтингові показники оцінки діяльності науково-педагогічних 
працівників за звітний період подавати членам комісії з питань перевірки 
достовірності інформації, наведеної у рейтингових матеріалах у червні місяці.

Завідувачі кафедр.
Червень звітного періоду.

3. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про стан та 
завдання подальшого підвищення публікаційної активності професорсько- 
викладацького складу та участь у всеукраїнських і міжнародних рейтингах»:



3.1. Інформацію проректорів, директорів навчально-наукових інститутів «Про 
стан та завдання подальшого підвищення публікаційної активності 
професорсько-викладацького складу та участь у всеукраїнських і 
міжнародних рейтингах» взяти до відома.
3.2. Активізувати роботу редакційних колегій фахових видань «Актуальні 
питання природничо-математичної освіти», «Філософія науки: традиції та 
інновації» на включення до переліку фахових наукових видань України 
категорії «Б» у відповідних галузях знань.

Головний/відповідальний редактори, 
члени редакційних колегій.
До 31 грудня 2020р.

3.3. Спрямувати зусилля редакційних колегій наукових видань «Наукові 
записки СумДПУ імені А. С. Макаренка. Географічні науки», «Природничі 
науки» на включення до переліку фахових наукових видань України категорії 
«Б» у відповідних галузях знань.

Г оловний/відповідальний редактори, 
члени редакційних колегій.
Впродовж 2020-2021 н.р.

3.4. Розглянути можливість започаткування наукових видань у науковому 
напрямі «Гуманітарні науки та мистецтво».

Директор навчально-наукового
інституту культури і мистецтв, директор 
навчально-наукового інститут історії, 
права та міжнародних відносин, декан 
факультету іноземної та слов’янської 
філології, заступники директорів/деканів 
з наукової роботи, завідувачі кафедр, 
науково-педагогічні працівники. 
Впродовж 2020-2021 навчального року.

3.5. Розглянути можливість врахування високих показників публікаційної 
активності науково-педагогічних працівників, що перевищують щорічні 
контрактні вимоги, при визначенні обсягу навчального навантаження, 
визначенні кандидатур для заохочення працівників шляхом преміювання.

Ректорат. Постійно.
3.6. Активізувати міжнародну співпрацю окремих науково-педагогічних 
працівників та університету в цілому у напрямі реалізації міжнародних 
грантових програм, опублікування результатів наукової діяльності у 
провідних зарубіжних виданнях, зокрема у співавторстві з іноземними 
колегами.

Директори навчально-наукових
інститутів/декани факультетів, 
заступники директорів/деканів з 
наукової роботи, завідувачі кафедр,



науково-педагогічні працівники,
начальник відділу міжнародних зв’язків, 
голова Наукового товариства студентів, 
аспірантів, докторантів та молодих 
учених. Постійно.

3.7. Надавати пріоритетного значення публікаціям у наукових виданнях 
включених до наукометричних баз даних SCOPUS, Web of Science, 
Copernicus.

Завідувачі кафедр, науково-педагогічні 
працівники. Постійно.

3.8. Продовжити введення в дію системи оперативного обліку об’єктів
інтелектуальної власності університету на базі Google Scholar та
університетського репозитарію.

Проректор з науково-педагогічної 
роботи, завідувач методично-
організаційного відділу, директор 
Наукової бібліотеки, завідувачі кафедр, 
науково-педагогічні працівники. 
Впродовж 2020-2021 н.р.

3.9. Спрямувати зусилля на розширення та оперативне висвітлення
актуальних новин на сайті університету, сайтах структурних підрозділів, 
сайтах установ-партнерів, засобах масової інформації.

Начальник відділу веб-технологій, 
завідувач відділу соціальної та 
культурно-масової роботи, директори 
навчально-наукових інститутів/декани 
факультетів, заступники 
директорів/деканів з наукової роботи, 
завідувачі кафедр, науково-педагогічні 
працівники.
Впродовж 2020-2021 н.р.

4. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про
затвердження індивідуальних планів роботи та тем дисертаційних досліджень 
аспірантів першого року навчання та докторантів першого року перебування в 
докторантурі»:
4.1. Затвердити індивідуальні плани роботи та теми дисертаційних досліджень 
аспірантів першого року навчання та докторантів першого року перебування в 
докторантурі відповідно до списку (додається).
5. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про
затвердження оновленого переліку наукових підрозділів та наукових шкіл 
університету»:



5.1. Затвердити оновлений перелік наукових підрозділів університету:
5.1.1. Інноваційні наукові підрозділи СумДПУ імені А. С. Макаренка:
№ Н а у к о в и й  п ід р о зд іл К е р ів н и к /

к о о р д и н а т о р
Р ік

с т в о р е н и й

Р е с у р с н і  ц е н т р и  т а  ц е н т р и  т р а н с ф е р у  т е х н о л о г ій

1. Н ау ко во -д о сл ід н и й  ц ен тр  тен д ер н о ї осв іти к .ф іл о с .н ., доц . 
Л уценко  О.А .

1998 р.

2. Ц ен тр  п р о ф ес ій н о го  ро зви тку  вчи гелів 
ан гл ій сько ї м ов

ст. викл. 
Голубкова Н .Л .

2004  р.

3. К он су л ьтати вн о -м ето ди ч н и й  ц ен тр  «Д овіра» к .п ед .н ., доц . 
К оли ш кін  О .В .

2010  р.

4. Р есу р сн и й  ц ен тр  тр ан сф ер у  тех н о л о гій  
« Н ауково-м етод и ч н е заб езп еч ен н я  як існ о ї 

м атем ати ч н о ї о св іти  в ум овах  вп р о вадж ен н я  
н о ви х  о св ітн іх  стан дартів»

д .п ед .н ., проф . 
Ч аш ечн и кова 

О .С .

2011 р.

5. Р есу р сн и й  ц ен тр  каф едри  м ед и ко-б іологічн и х  
о сн о в  ф ізи ч н о ї культури  «Ш кола п едагогіки  

зд о р о в ’я»

д .м ед .н ., проф . 
К ал и н и ч ен ко  І.О.

2011 р.

6. Р есу р сн и й  ц ен тр  -  цен тр  тр ан сф ер у  тех н о л о гій  
каф едри  сп ец іал ьн о ї т а  ін к л ю зи вн о ї осв іти

к.пед .н .
К о сен ко  Ю . М.

2017  р.

7. Р есу р сн и й  ц ен тр  п р о ф ес ій н о го  ро зви тку  учи теля  
у к р а їн сь к о ї м о ви  і л ітератури

д .п ед .н ., проф . 
С ем ен о г 0 .  М.

2018 р.

8. Р есу р сн и й  ц ен тр  з м акарен козн авства к .п ед .н ., доц . 
О сьм у к  Н. Г.

2019 р.

9. Р есу р сн и й  ц ен тр  ви вчен н я ф р ан ц у зько ї м ови к .ф ілол .н . 
Б о ж ко  І. С.

2019 р.

10. Р есу р сн и й  ц ен тр  «Ш кола тр ен ер сько ї 
м ай стер н о ст і з ел ем ен там и  інклю зії»

к .ф із .в и х ., доц . 
С к р и п к а  І. М.

2020 р.

Ц е н т р  к о л е к т и в н о г о  к о р и с т у в а н н я

Ц ен тр  колекти вн ого  користування 
науковим  обладн ан н ям

к .ф .-м .н ., доц . 
З авр аж н а  0 .  М.

2012 р.

М іж в ід о м  ч і  л а б о р а т о р і ї

1. Г ігієн и  н ав ч ал ь н о ї д іял ьн о ст і та  в іко во ї ф із іо л о гії 
( Ін с т и т у т  г іг іє н и  т а  м е д и ч н о ї  е к о л о г ії  ім е н і  

О. М . М а р з а є в а  Н А М И  У кр а їн и )

д .м ед .н ., проф . 
К ал и н и ч ен ко  І.О .

2008 р.

2. К о р екц ій н о ї-р еаб іл ітац ій н и х  техн ологій  
( Ін с т и т у т  с п е ц іа л ь н о ї  п е д а г о г ік и  Н А Ш І  У кр а їн и )

д .п ед .н ., доц . 
Б оряк  0 .  В.

2011 р.

М іж у н ів е р с и т е т с ь к а  л а б о р а т о р ія

1. С у ч асн и х  тех н о л о гій  навчання ін озем н и х  м ов і 
культур

(К и їв с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  л ін г в іс т и ч н и й  
у н ів е р с и т е т )

к .п ед .н ., доц . 
Г Іодосінн ікова Г.І.

2015 р.

С т у д е н т с ь к а  л а б о р а т о р ія



1. Л аб о р ато р ія  м етоди ки  н авчан н я ін озем н и х  мов к .п ед .н ., доц . 
П о д о си н н іко ва  Г.І.

2014  р.

Н а в ч а л ь н о - н а у к о в і  ц е н т р и

1. Н авчальн о-н аукови й  цен тр  
н ад ан н я  п си х о л о гіч н о ї д о п о м о ги  н аселен н ю

к.п си х о л .н ., доц . 
Д во р н іч ен ко  Л .Л .

2015 р.

2. Н авчальн о-н аукови й  ц ен тр  каф едри  ло го п ед ії к .п ед .н ., доц . 
С тахова  Л . Л .

2014 р.

5.1.2. Традиційні наукові підрозділи СумДПУ імені А. С. Макаренка:

№ Н а у к о в и й  п ід р о зд іл К е р ів н и к /
к о о р д и н а т о р

Р ік
с т в о р е н н я

Н а у к о в і) -д о с л ід н і  л а б о р а т о р і ї

1 . П ед аго гіч н о го  кр аєзн авства  
п едагогіки

і козацької к .п ед .н ., доц . 
К орж -У сенко Л .В .

1985 р.

2. П о р івн ял ьн о -п ед аго гіч н и х  д о сл ід ж ен ь д .п ед .н ., проф . 
С б р у єва  А .А .

1990 р.

3. У країнського  ф ольклору к .ф іл о л .н ., доц . 
П 'я т ач ен к о  С.В .

2004  р.

4. С и н х р о н іч н и х  та  д іах р о н іч н и х  д о сл ід ж ен ь  
р ізн о р ів н ев и х  о д и н и ц ь  н ім ец ько ї м ови: 

л ін гв о к у л ьту р о л о г іч н и й  і со ц іо л ін гв істи ч н и й  
асп ект

д .ф іл о л .н ., проф . 
Ш колярен ко  В.І.

2005 р.

5. П си х о л о г ії ро зви тку  о соб и стості д .п си х о л .н ., проф . 
К узіко ва  С .Б .

2006 р.

6. Ін н о вац ій н и х  о св ітн іх  техн ологій к .п ед .н ., проф . 
Л азар ев  М .О .

2008 р.

7. Зм істу  т а  м етод ів  н авчан н я м атем атики , 
ф ізи ки  та  інф орм атики

д .п ед .н ., проф . 
Ч аш ечн и кова  О .С .

2009 р.

8. О зд о р о в ч о -р еаб іл ітац ій н и х техн ологій к .м ед .н ., доц . 
К отелевськи й  В.І.

2009  р.

9. В и к о р и стан н я  ін ф о р м ац ій н и х  тех н о л о гій  в осв іті д .п ед .н ., проф . 
С ем ен іх ін а  О .В .

2010 р.

10. Е ко л о го -вал ео ло гіч н о го  ви хован н я д ітей  
д о ш к іл ь н о го  та  м олодш ого  ш кільн ого  віку

к .п ед .н ., проф . 
К он дратю к С .М .

2011 р.

11. Т р ан сф ер у  естети ч н и х  техн ологій  
у д о ш к іл ь н ій  та  початковій  о св іт і

к .п ед .н ., доц . 
П уш кар  Л .В .

2012 р.

12. Ф ізи ко -х ім іч н и х  д о сл ід ж ен ь К . Х . Н . .  ст. викл. 
П ш ен и ч н и й  Р.М .

2012 р.

13. М ето д о л о г ії п р акти ч н о ї п си х о л о гії к .п си х о л .н ., доц . 
Щ ер б ако в а  І.М .

2014 р.

14. Н о ва  М акар ен к іан а :
ан ти к р и зо в е  у п р авл ін н я  н авчальн и м  закладом

к .п ед .н ., проф . 
К о зл о ва  О. Г.

2016  р.



15. А к ад ем іч н а  к у л ьту р а  д о с л ід н и к а  в о св ітн ьо м у  
п ростор і

д .п ед .н ., проф . 
С ем ен о г О .М .

2016  р.

16. Ін н о вац ій н и х  ко р екц ій н о -р о зв и вал ьн и х  
ар т-тех н о л о г ій  та  ер го тер ап ії

к .п ед .н ., доц . 
Л и тв и н ен к о  В .А .

2016  р.

17. Ін н о вац ій н и х  тех н о л о гій  ви кладан н я  
ф ізи ки  та  осн о в  н ан о тех н о л о гій

к .тех .н ., проф . 
1ванш  В. С.

2016  р.

18. Ін н о в ац ії у п р о ф ес ій н о -п ед аго г іч н ій  п ідготовц і 
м ай б у тн ьо го  вчи теля

к .п ед .н ., доц . 
К р и в о н о с  О .Б.

2 0 1 6 р .

19. Р ег іо н ал ьн и х  п р и р о д н и чо - та  су сп іл ьн о - 
гео гр аф іч н и х  д о сл ід ж ен ь

к .гео гр аф .н ., доц . 
К орп ус  О .Г.

2017  р.

20. М о н іто р и н гу  п о п у л яц ій  твари н  та  росли н  
С у м ськ о ї області

к .б .н ., доц . 
Г оворун  О .В .

2017  р.

21. Х ім ік о -ек о л о г іч н о го  м о н іто р и н гу  д о вк ілля К . Х . Н . ,  доц. 
К асьян ен ко  Г .Я .

2 0 1 7 р .

22. П р об лем  ін к л ю зи в н о ї освіти д .п ед .н ., доц . 
Б о н д ар ен ко  Ю . А.

2017 р.

23. К аф едр и  б ізн ес -еко н о м іки  та  адм ін істр у ван н я к .еко н о м .н ., доц . 
О м ел ьян ен ко  В. А.

2018 р.

24. К р аєзн авч и х  т а  етн о гр аф іч н и х  д о сл ід ж ен ь к л .н ., доц . 
В овк  О. В.

2020  р.

25. Л ітер ату р н о го  кр аєзн авств а к .ф ш о л .н ., доц . 
К и р и л ен ко  Н. I.

2020  р.

26. А р х ео л о г ії кл .н ., доц . 
К едун  I. С.

2020  р.

5.2. Затвердити оновлений перелік наукових шкіл університету:
5.2.1. У навчально-науковому інституті педагогіки і психології:
Сбруєвої Аліни Анатоліївни, д.пед.н., проф. -  з проблем педагогічної 
компаративістики;
Огієнко Олени Іванівни, д.пед.н., проф. -  з проблем теорії та практики освіти 
дорослих у розвинених країнах світу;
Лазарєва Миколи Остаповича, к.пед.н., проф. -  з проблем розробки та 
впровадження концепцій і технологій інноваційної освіти;
Козлової Олени Григорівни, к.пед.н., проф. -  з проблем інноваційного 
розвитку вищої та загальної середньої освіти в суспільстві ризику;
Пшеничної Любов Василівни, к.держ.упр., проф. -  з проблеми організаційних 
та фінансових механізмів управління діяльності менеджерів;
Кондратюк Світлани Миколаївни, к.пед.н., проф. -  з проблеми теорії і 
методики формування здоров’язбережувальної компетентності майбутніх 
фахівців дошкільної і початкової освіти;
Корж-Усенко Лариси Вікторівни, д.пед.н., доц. -  з історико-педагогічних 
проблем педагогіки вищої школи і педагогічного краєзнавства;



Луценко Олени Анатоліївни, к.філос.н., доц. -  з проблем тендерної теорії в 
сфері освіти і виховання.
5.2.2. У навчально-науковому інституті фізичної культури:
Калиниченко Ірини Олександрівни, д.мед.н., проф- у галузях гігієни 
дитинства, гігієни праці, валеології, вікової фізіології, психофізіології, безпеки 
життя і діяльності людини, фізичної реабілітації, фізичної культури та 
фізичного виховання різних груп населення;
Томенка Олександра Анатолійовича, д.фіз.вих., проф. -  з проблем загальної 
(неспеціальної) фізкультурної освіти дітей та молоді;
Лянного Юрія Олеговича, д.пед.н., проф. -  з проблем корекційної педагогіки, 
здоров’я та фізичної реабілітації;
Лози Тетяни Олександрівни, к.пед.н., проф. -  з проблем підвищення рівня 
здоров’я і фізичної підготовленості різних груп населення засобами фізичної 
культури;
Кудренка Анатолія Івановича, к.пед.н., проф. -  у галузях фізичного виховання 
і спорту;
Кравченка Анатолія Івановича, к.пед.н., проф. -  з проблем корекційної 
педагогіки.
5.2.3. У навчально-науковому інституті історії та філософії:
Михайличенка Олега Володимировича, д.пед.н., проф. -  з проблем історії та 
методики викладання суспільно-політичних дисциплін у загальноосвітній та 
вищій школі;
Бугрія Володимира Станіславовича, д.пед.н., проф. -  з проблем історії освіти і 
науки в Україні.
5.2.4. У навчально-науковому інституті культури і мистецтв:
Стахевича Олександра Григоровича, д.мист., проф. -  з проблем теорії та 
методики вокального навчання.
Устименко-Косоріч Олени Анатоліївни, д.пед.н., проф. -  з проблем світових 
тенденцій розвитку музичного мистецтва та мистецької освіти;
Єременко Ольги Володимирівни, д.пед.н., проф. -  з проблем мистецької 
освіти в контексті сучасних інновацій.
5.2.5. На природничо-географічному факультеті:
Нешатаєва Бориса Миколайовича, д.геогр.н., проф. -  з проблем 
геоекологічного та соціально-економічного розвитку регіону;
Шейка Віталія Ілліча, д.б.н., проф. -  з проблем імунорегуляції функцій 
організму та функціональних взаємозв’язків нервової та імунної системи.
5.2.6. На факультеті іноземної та слов’янської філології:
5.2.7. Семеног Олени Миколаївни, д.пед.н., проф. -  з проблем формування 
культуро мовної особистості фахівця в умовах неперервної освіти.
6. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про 
затвердження Положень»:
6.1. Затвердити та ввести в дію з 01 листопада 2020 року:

Положення про відділ веб-технологій Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається).



-  Положення про ресурсний центр/центр трансферу технологій «Школа 
тренерської майстерності з елементами інклюзії» Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається);
-  Положення про науково-дослідну лабораторію археології Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається).
6.2. Вважати таким, що втратило чинність Положення про сектор розробки та 
підтримки веб-сайту Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 312 від 
20 червня 2019 року.
7. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про надання 
рекомендації до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
7.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
7.1.1. Монографіям:

Бугрій В. С. Історична освіта і наука в СумДПУ імені А.С. Макаренка 
(1924-2019). Монографія.
7.1.2. Навчальним посібникам:

Калиниченко І.О., Латіна Г. О., Заікіна Г. Л. Основи медичних знань, 
безпеки життєдіяльності та охорони праці. Навчальний посібник до 
практичних занять та самостійної роботи студентів педагогічних закладів 
вищої освіти.
-  Заболотний І.П. Співає Народна академічна хорова капела СумДПУ 
імені А.С. Макаренка. Хрестоматія.
7.1.3. Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ імені 
А.С. Макаренка:
-  Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні технології. № 8 (102),
2020 р.

Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції «Освіта для 
XXI століття: виклики, проблеми, перспективи».
7.1.4. На виконання пункту 5.1 та 5.5 Положення про порядок надання Грифу
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка 
друкованим та електронним виданням та засобам навчального та наукового 
призначення, затвердженого наказом № 166 від 02 квітня 2020 року
зобов’язати авторів/укладачів надати електронні варіанти видань та їх 
друковані примірники до репозитарію Університету в термін до 20 листопада 
2020 року:
-  Збірник статей за матеріалами III всеукраїнської науково-практичної 
конференції «Ювілейна палітра -  2019: до пам’ятних дат видатних 
українських музичних діячів і композиторів».
-  Матеріали V Всеукраїнської дистанційної науково-практичної інтернег- 
конференції «Проблеми здоров’я, фізичної терапії, реабілітації та ерготерапії» 
(конференція приурочена до 95-ї річниці заснування Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С.Макаренка).



Майковська В.І. Формування підприємницької компетентності 
майбутніх фахівців готельно-ресторанного і туристичного бізнесу: теорія і 
практика.
-  Козлов Д.О. Інноваційна культура майбутнього керівника закладу 
загальної середньої освіти: теорія та методика розвитку. Науковий редактор 
Сбруєва А.А.
-  Титович А.О., Томенко О.А., Головченко О.І., Востоцька І.Ф. 
Індивідуалізація тренувального процесу на основі врахування психічного 
стану спортсменів.
-  Майковська В.І. Інтерактивні технології навчання (на прикладі 
дисципліни «Торгівельне підприємництво»): навчально-методичний посібник. 
Наук, редактор О.М. Семеног.
-  Божко І.С. Стилістика французької мови. (Stylistique Française). 
Навчально-методичний посібник для студентів IV курсу(французькою 
мовою).

Наукові пошуки. Збірник наукових праць молодих учених. Випуск 17,
2020 р.

Чашечникова О.С., Лабудько В.С., Бондаренко А.ІО. Професійне 
спрямування вивчення математики в закладах професійної (професійно- 
технічної) освіти. Дидактичні матеріали.

Владимирова В.М., Кириленко H.І. Українська література першої 
половини XX століття: теоретико-методологічні аспекти інтерпретації» 
Навчально-методичний посібник.
-  Фізико-математична освіта. Випуск 1.2020 р.

Семеног О.М. Кожем’якіна І.В. Розвиток професійної мовно- 
мовленнєвої компетентності вчителя початкової школи: теорія і практика.

ГГятаченко С.В. Історія зарубіжної літератури XVII -  XVIII ст. 
Навчально-методичний посібник для іноземних студентів спеціальності 
«Російська мова і зарубіжна література» (История зарубежной литературы 
XVII -  XVIII веков. Учебно-методическое пособие для иностранных 
студентов специальности «Русский язык и зарубежная литература»).

Гудим М. П., Гудим С. В., Рибалко П.Ф. Розвиток координаційних 
здібностей в легкій атлетиці. Навчально-методичний посібник.
-  Устименко-Косоріч О. А. , Сременко О.В. Кваліфікаційна робота за 
освітнім ступенем «Магістр»: методичні рекомендації для студентів 
спеціальності 025 Музичне мистецтво.

Збірник наукових праць «Корекційна та інклюзивна освіта очима 
молодих науковців» Випуск 8.



-  Збірник наукових праць «Наукові записки Сумського державного 
педагогічного університеті імені А.С. Макаренка. Серія географічні науки» 
1(11) за 2020 р. та затвердити список розсипки.
-  Матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції «Реалії та 
перспективи розбудови правової держави в Україні та світі».
-  Матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції 
«Академічна культура дослідника в освітньому просторі: європейський та 
національний досвід .

Довжинець І.Г. Суми. Середовище музичної класики. Монографія. 
Прокопенко О.В., Омельяненко В.A. National development goals: 

innovation framework. Колективна монографія.
Семеног О. М., Герман В.В; Громова Н.В., Рудь О.М., Ячменик М.М., 

Пономаренко Н.П., Левенок І.С., Величко Н., Сьоміна А. Формування 
культуромовної особистості фахівця в умовах неперервної освіти. 
Колективна монографія.

Багацька О.В., Коваленко А.М., Козлова В.В. Лінгвістичний довідник 
наукового дослідження: практикум (англійською мовою). Навчальний 
посібник для студентів, магістрантів та аспірантів.
-  Лазоренко С.А., Балашов Д.І., Лазоренко С.С. Термінологія сучасних 
силових одноборств та спортивної боротьби. Термінологічний словник.
-  Збірник матеріалів III Міжнародної дистанційної науково-методичної 
конференції «Розвиток інтелектуальних умінь і творчих здібностей учнів та 
студентів у процесі навчання дисциплін природничо-математичного циклу 
«ІТМ-2020» (квітень-травень 2020 р., Сум ДГІУ імені А.С. Макаренка, м. 
Суми / упорядн. Чашечникова О.С.).
8. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про 
призначення рецензентів попередньої експертизи дисертаційних досліджень»:
8.1. Призначити рецензентів попередньої експертизи дисертаційного 
дослідження здобувана наукового ступеня доктора філософії Чжан Цзяохуа 
(спеціальність 025 Музичне мистецтво):
1) Зав’ялова О.К. -  д.мист., професор;
2) Сулім Р.А. -  к мист., доцент.
9. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про висунення 
кандидата для участі у конкурсі на здобуття державної іменної стипендії 
найкращим молодим вченим для увічнення подій Революції Гідності та 
вшанування подвигу Героїв України -  Героїв Небесної Сотні»:
9.1. Висунути кандидатом для участі у конкурсі на здобуття державних 
іменних стипендій найкращим молодим вченим для увічнення подій 
Революції гідності та вшанування подвигу Героїв України -  Героїв Небесної 
Сотні (стипендія імені Назарія Войтовича) Омельяненка Віталія 
Анатолійовича, кандидата економічних наук, доцента, доцента кафедри бізнес 
економіки та адміністрування.



10. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про
висунення кандидатів для участі у конкурсі ГО «Національна академія наук 
вищої освіти України» на найкращу монографію, навчальний посібник,
підручник, художню літературу і наукові праці молодих учених та студентів»:
10.1. Рекомендувати для участі у конкурсі ГО «Національна академія наук
вищої освіти України» на найкращу монографію, навчальний посібник,
підручник, художню літературу і наукові праці молодих учених та студентів у 
номінації «монографії» працю кандидата економічних наук, доцента
Омельяненка Віталія Анатолійовича, доцента кафедри бізнес-економіки та 
адміністрування:
Omelyanenko V. National strategic innovation security policy making (theoretical 
review). Tallinn: Teadmus, 2020. 300 p.
10.2. Рекомендувати для участі у конкурсі ГО «Національна академія наук
вищої освіти України» на найкращу монографію, навчальний посібник,
підручник, художню літературу і наукові праці молодих учених та студентів у 
номінації «найкращі публікації студентів та молодих учених, які входять до 
наукометричних баз Scopus, Web of Science» працю кандидата економічних 
наук, доцента Омельяненка Віталія Анатолійовича, доцента кафедри бізнес- 
економіки та адміністрування, у співавторстві:
Prokopenko О., Omelyanenko V. Intellectualization of the Phased Assessment and 
Use of the Potential for Internationalizing the Activity of Clusters of Cultural and 
Creative Industries of the Baltic Sea Regions. ТЕМ Journal. 2020. Vol. 9, Iss. 3. pp. 
1068-1075. DOI: 10.18421/TEM93-31.
10.3. Рекомендувати для участі у конкурсі ГО «Національна академія наук 
вищої освіти України» на найкращу монографію, навчальний посібник, 
підручник, художню літературу і наукові праці молодих учених та студентів у 
номінації «навчальні посібники» навчально-методичний посібник студентки 
IV курсу факультету іноземної та слов’янської філології Щербак С. О. у 
співавторстві з кандидатом педагогічних наук, доцентом Подосінніковою Г. І, 
доцентом кафедри германської філології, та випускницею факультету 
іноземної та слов’янської філології Бохонею Т. М.:
Podosinnikova A., Bokhonia T., Shcherbak Y. Crime Tracker: Building Up 
Vocabulary Skills Trough Situations With Film Characters (Слідопит: 
формування лексичної компетентності з використанням ситуацій із 
кіноперсонажами). Sumy, 2020.
11. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про 
затвердження бланку контракту з деканом факультету/директором навчально- 
наукового інституту Сумського державного педагогічного університету імені 
А.С. Макаренка»:
11.1. Затвердити бланк контракту з деканом факультету/директором 
навчально-наукового інституту Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка.



12. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про 
клопотання щодо призначення виконуючим обов’язки ректора університету» 
12.1. У зв’язку із закінченням терміну перебування на посаді ректора 
університету Лянного Юрія Олеговича 17 листопада 2020 року порушити 
клопотання перед Міністерством освіти і науки України про призначення 
виконуючим обов’язки ректора Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка з 18 листопада 2020 року до проведення 
конкурсу Лянного Юрія Олеговича, ректора університету, доктора 
педагогічних наук, професора.
13. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання 
рішень вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
14. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор 10 .0 . Ляш іой


